
R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

DISPOZIŢIA NR. 57/2025 

cu privire la constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractelor de 

achiziție publică de complexitate redusă 

 

 Primarul Comunei Păuleni-Ciuc, Județul Harghita, 

 Având în vedere necesitatea numirii unei comisii pentru evaluarea ofertelor de preț pentru 

atribuirea contractelor de achiziție publică de complexitate redusă, autoritatea contractantă fiind 

Comuna Păuleni-Ciuc, județul Harghita, 

În conformitate cu prevederile art. 2 alin. (2), art.7 alin(2),  art. 58 din Legea 98/2016 privind 

achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare, precum și articolelor 126 -127 din HG nr. 

395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 

contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu 

modificările și completările ulterioare, 

Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică locală, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin. (1) lit. d) și e), art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

DISPUNE: 

Art. 1. (1). Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractelor de achiziție 

publică de complexitate redusă, având ca obiect bunuri, servicii și lucrări, care va avea următoarea 

componență:  

Președinte cu drept de vot:  

Kovács- Nagy Erika- consilier-Compartiment relații cu publicul stare civile, achiziții publice 

 Membri:  

Tamás Tünde-consilier- Compartiment financiar contabil și resurse umane 

Nagy-Ladó Emese- referent- Compartiment financiar contabil și resurse umane 

 Membri de rezervă:  

Hegyes Erika- referent-Compartiment impozite, taxe locale  

Baliga Katalin, consilier, Compartiment registru agricol și cadastru 

Secretar fără drept de vot: Gál Blanka, referent Compartiment asistența socială 

(2). Înlocuirea unui membru al comisiei de evaluare cu membrul de rezervă se poate realiza numai dacă 

persoana care urmează să fie înlocuită nu are posibilitatea, din motive obiective, de a-și îndeplini 

atribuțiile care rezultă din calitatea de membru al comisiei de evaluare. 

Art. 2. Comisia de evaluare a ofertelor își va desfășura activitatea cu respectarea dispozițiilor legale în 

vigoare, răspunde de activitatea desfășurată, precum și de respectarea principiilor și condițiilor legale 

în domeniul achizițiilor publice. 

Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se însărcinează persoanele 

nominalizate la articolul 1 și 2 din dispoziție. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, prin grija secretarului general al comunei Păuleni-Ciuc, 

persoanelor nominalizate mai sus și Instituției Prefectului-Județul Harghita. 

Păuleni-Ciuc, 24.06.2025 

     Primar, 

 Ferencz Csaba                                                            Contrasemnează 

                                                                                   Secretar general 

                                                           Kánya Teréz 

 

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight




